
VICESINDACO P
SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di marzo alle ore 09:00, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Partecipa il  Segretario Comunale Signor ZANIERI STEFANO.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE
DI NICOLA MARCO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  27   Del  14-03-18

Oggetto: FONDO SOCIALE REGIONALE. ATTIVITÀ SOCIALI E SOCIO-
ASSISTENZIALI: "INTERVENTI GENERALI". APPROVAZIONE
RENDICONTO ANNO 2017 - 1° SEMESTRE

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato il Piano Sociale Regionale 2011/2013, approvato dal Consiglio Regionale
con Verbale n. 75/1 del 25.03.2011, pubblicato sul BURA n. 20 speciale del
30.03.20111, prorogato fino all’approvazione del nuovo Piano Sociale Regionale
2016/2018, avvenuta con il Verbale n. 70/4 del 09.08.2016;

Vista la Determinazione DPF014/200 del 07/12/2017 Dipartimento per la salute ed il
welfare – servizio per la programmazione sociale e il sistema integrato socio-sanitario
nella quale venivano indicate le somme da ripartire e destinate ai Comuni della Regione
per l’attuazione di Interventi Generali regionali per l’anno 2017;

Preso atto che, nell’ambito del Fondo Sociale Regionale per l’anno 2017 – 1° semestre,
risultava destinato al Comune di Torricella Sicura un importo di € 7.612,00 come da
prospetto allegato alla Determinazione sopra citata (Allegato A);

Preso atto, altresì, che tali somme sono soggette a compensazione sull’analogo
contributo che sarà concesso nell’anno successivo a quello di presentazione della
rendicontazione;

Vista la Determinazione DPF014/215 del 29/12/2017 Dipartimento per la salute ed il
welfare – servizio per la programmazione sociale e il sistema integrato socio-sanitario
ad oggetto “Piano Sociale Regionale 2011-2013. Fondo Sociale Regionale 2017 – 1°
semestre. Quota A1. Risorse destinate ai Comuni per l’attuazione di Interventi Generali.
Liquidazione e pagamento a favore dei Comuni  rendicontanti a seguito di avvio del
procedimento di revoca”;

Rilevato che questo Comune utilizza le somme assegnate per  servizi gestiti
direttamente dal Comune e non vanno ad integrare servizi ed interventi già presenti nel
Piano di Zona forniti dall’Ambito;

Considerato
che in merito al contributo in parola, i Comuni utilizzano le somme assegnate-
per interventi e servizi, per l’anno 2017 – 1° semestre, nel rispetto delle
indicazioni fornite dal Piano Sociale Regionale;
che, in alternativa, i Comuni possono destinare, in tutto o in parte, il contributo-
assegnato per l’attuazione del piano di zona mediante trasferimento all’Ente di
Ambito Sociale; in tal caso la somma trasferita dovrà essere rendicontata sia dal
Comune che dall’Ente di Ambito Sociale coinvolto;
che il nuovo Piano Sociale Regionale 2016/2018 è stato approvato con delibera-
di G.R. 70/4 del 09/08/2016;

Vista l’attribuzione del contributo F.S.E., pari ad € 7.612,00 relativa al 1° semestre
dell’anno 2017, che costituisce quota di cofinanziamento delle spese riguardanti gli
interventi e servizi attuati dai Comuni, relativa ad un massimo finanziabile pari all’80%
della spesa complessiva;

Considerato che il contributo assegnato deve essere rendicontato alla Regione Abruzzo
– Servizio Coordinamento – Monitoraggio Vigilanza, Controlli  e Verifica
Rendicontazioni di Via Raffaello n. 137 – 65121 Pescara, con le modalità previste dal
PSR 2011-2013;

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 14-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Esaminate le risultanze contabili del Comune, dalle quali risulta una spesa complessiva
sostenuta da questo Ente di € 39.880,38, di cui 7.612,00 di fondi Regionali;

Visto l’allegato prospetto riassuntivo delle spese del Fondo sociale Regionale anno
2017;

Visti i pareri favorevolmente espressi ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

Alla unanimità di voti espressi come per legge

DELIBERA
Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3,
comma1, della Legge 241/1990;
Di approvare l’allegato prospetto relativo alla rendicontazione delle spese di2.
attuazione del programma delle attività sociali e socio-assistenziali generali,
effettuate da questo Ente nell’anno 2017, nella somma complessiva di €
39.880,38, di cui € 7.612,00 – 1° semestre di fondi Regionali;
Di dare atto che:3.

le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal conto dia)
bilancio dell’Ente;
le spese liquidate descritte nel rendiconto medesimo si riferisconob)
esclusivamente ad impegni assunti nell’esercizio finanziario 2017;
le spese indicate non sono assistite da altre entrate oltre che quellec)
riportate nell’apposito quadro del rendiconto;
è stata verificata la corretta applicazione dei contratti collettivi di lavorod)
e delle norme in materia di previdenza e assistenza;
non sono state rendicontate le spese sostenute per il funzionamento deglie)
enti strumentali sociali.

Di trasmettere il presente atto, unitamente al prospetto riassuntivo del rendiconto4.
che ne forma parte integrante e sostanziale, alla Regione Abruzzo – Servizio
Coordinamento – Monitoraggio Vigilanza, Controlli  e Verifica Rendicontazioni
di Via Raffaello n. 137 – 65121 Pescara;

Stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione
viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 14-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to ZANIERI STEFANO

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  148  e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  21-03-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li  21-03-2018
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal 21-03-018 al 05-04-18.

Torricella Sicura, li  21-03-2018

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 14-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


